АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАГАЕВСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 2
от   03 октября 2016 года                                                                        х. Елкин

«Об утверждении  Методики
прогнозирования поступлений доходов в бюджет
Елкинского сельского поселения, закрепленных за    администратором
доходов – Администрацией Елкинского сельского поселения
Багаевского района Ростовской области

В соответствии с пунктом 1 статьи  160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 года № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»
постановляю:

1. Утвердить  Методику  прогнозирования  поступлений  доходов  в  бюджет  Елкинского сельского поселения, закрепленных за  администратором доходов - Администрацией Елкинского сельского поселения  согласно приложению.
2. Сектору экономики и финансов при прогнозировании доходов бюджета Елкинского сельского поселения   руководствоваться Методикой прогнозирования поступлений доходов в бюджет Елкинского сельского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит  размещению на официальном сайте Администрации Елкинского сельского поселения  в разделе Документы/Постановления 2016.
4. Контроль  за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой .

Глава Елкинского сельского поселения                             Н.И.Волков
[bookmark: _GoBack]Постановление вносит:
Сектор экономики и финансов

Приложение к постановлению
Администрации Елкинского сельского поселения
от 03  октября 2016    №   2

Методика
прогнозирования поступлений доходов в бюджет
Елкинского сельского поселения закрепленных за    администратором
доходов – Администрацией Елкинского сельского поселения
Багаевского района Ростовской области  .

1. Методика прогнозирования поступлений доходов бюджета поселения , главным администратором которых является Администрация Елкинского сельского поселения (далее – методика), разработана в целях реализации полномочий главного администратора доходов бюджета бюджетной системы Российской Федерации в части прогнозирования поступлений по закрепленным доходам бюджета поселения,  необходимых для составления проекта  бюджета поселения, составления и ведения кассового плана, проведения факторного анализа отклонений фактического исполнения доходов бюджета поселения от прогноза доходов.
2. Методика определяет порядок исчисления доходов ,Администрации Елкинского сельского поселения.
	Перечень доходов, закрепленных за главным администратором доходов бюджета поселения -  Администрацией Елкинского сельского поселения Багаевского района Ростовской области  , определяется решением Собрания депутатов Елкинского сельского поселения Багаевского района «О бюджете Елкинского сельского поселения Багаевского района».
Методика подлежит уточнению при изменении бюджетного законодательства или иных правовых актов.
3.  Доходы  бюджета поселения,   рассчитываемые методом прямого счета:

951 2 02 01001 10 0000 151 «Дотации бюджетам поселений на  поддержку мер  по  обеспечению  сбалансированности бюджетов». Прогноз поступлений осуществляется на основании объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из районного бюджета, рассчитанного в соответствии с методикой распределения дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, утвержденной  Собранием депутатов Багаевского района  от 24.03.2016 № 56  «О  межбюджетных отношениях органов местного самоуправления муниципального района и сельских
поселений, входящих в состав Багаевского района»;
  951  2 02 03015 10 0000 151 «Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты». Прогноз поступлений осуществляется на основании объема субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, рассчитанного в соответствии с порядком распределения субвенций местным бюджетам на финансовое обеспечение расходных обязательств  сельскими поселениями, возникающих при выполнении государственных полномочий Ростовской области, переданных для осуществления органам местного самоуправления в установленном порядке, утвержденным Областным законом Ростовской области от 22.10.2005 № 380-ЗС  «О межбюджетных отношениях органов государственной власти и органов местного самоуправления в Ростовской области» и распределенной проектом областного закона об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период;

951  2 02 03024 10 0000 151 «Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации». Прогноз поступлений осуществляется на основании объема субвенции на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации из областного бюджета, рассчитанного в соответствии с порядком распределения субвенций местным бюджетам на финансовое обеспечение расходных обязательств поселений, возникающих при выполнении государственных полномочий Ростовской области, переданных для осуществления органам местного самоуправления в установленном порядке, утвержденным Областным законом Ростовской области от 22.10.2005 № 380-ЗС  «О межбюджетных отношениях органов государственной власти и органов местного самоуправления в Ростовской области» и распределенной проектом областного закона об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период;
951 2 02 04999 10 0000 151 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений». Прогноз поступлений осуществляется на основании объема прочих межбюджетных трансфертов, распределенных в соответствии с постановлениями и распоряжениями Правительства Ростовской области и правовыми актами Министерства финансов Ростовской области, а так же в соответствии со ст. 142.4 Бюджетного кодекса РФ и  решением   Багаевского районного Собрания депутатов от 22.10.2009 № 419 «О порядке предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района».

4. Прогнозирование неналоговых доходов.

951 1 11 05025 10 0000 120 «Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)»;Учитываются доходы , получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений по заключенным договорам;
951 1 11 05035 10 0000120 - доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления  поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений).
Расчёт прогноза поступлений  от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности, в бюджет поселения на очередной финансовый год и плановый период  рассчитывается по формулам:
ПОФГ = ∑Нп +/- Вп;
Ппл1 = ∑НОФГ +/- Вп;
Ппл2 = ∑Н пл1 +/- Вп;  где
ПОФГ - прогноз поступления доходов от сдачи в аренду муниципального имущества в бюджет поселения на очередной финансовый год;
Ппл1, Ппл2 - прогноз поступлений налога в бюджет поселения на первый и второй годы планового периода соответственно.
∑Нп - сумма начисленных платежей по арендной плате за муниципальное имущество по заключенным договорам аренды  в бюджет поселения;
НОФГ - сумма начисленных платежей по арендной плате за муниципальное имущество по заключенным договорам аренды  в бюджет поселения  на очередной финансовый год;
∑Н пл1 - сумма начисленных платежей по арендной плате за муниципальное имущество по заключенным договорам аренды  в бюджет поселения  на первый год планового периода;
 Вп - оценка выпадающих (дополнительных) доходов от сдачи в аренду имущества поселения в связи с выбытием (приобретением)  муниципального имущества (продажа (передача) имущества, заключение дополнительных договоров, изменение видов целевого использования и др.).

[bookmark: sub_34]5. Штрафы, санкции, возмещение ущерба.
Прогнозирование поступлений доходов, осуществляется в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, и  другими Федеральными законами Российской Федерации.
Доходы от штрафов, санкций, возмещения ущерба не прогнозируются в связи со сложностью прогнозирования сумм, подлежащих зачислению в бюджет городского поселения, ввиду несистематичности и непредсказуемости объема их поступления.
В процессе исполнения бюджета городского поселения, при внесении изменений в утвержденные параметры бюджета поселения устанавливаются плановые назначения с учетом фактического поступления в бюджет поселения доходов от штрафов, санкций, возмещения ущерба.

6. Доходы, имеющие несистемный, нерегулярный характер поступлений, относящиеся к непрогнозируемым:
951 1 08 04020 01 0000 110 «Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий.» Учитываются доходы за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий;
951 1 14 02050 10 0000 410 «Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу». Учитываются доходы реализации имущества, находящегося в собственности поселений;
951 1 14 02052 10 0000 410 «Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу». Учитываются доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений;
951 1 14 02053 10 0000 410 «Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу». Учитываются доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений;
951 1 14 02050 10 0000 440 «Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу». Учитываются доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений;
951 1 14 02052 10 0000 440 «Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу». Учитываются доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений;
951 1 14 02053 10 0000 440 «Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу». Учитываются доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений;
951 1 14 06025 10 0000 430 «Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)». Учитываются доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений.
951  1  16  46000  10 0000 140   «Поступления сумм в возмещение ущерба в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий государственных контрактов или иных договоров, финансируемых за счет средств муниципальных дорожных фондов поселений, либо в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров». Учитываются штрафы за ненадлежащее исполнение заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных контрактом. Размер штрафа устанавливается условиями контракта;
951  1  16  90050  10 0000 140   «Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений». Учитываются суммы в виде неустойки за нарушение условий контрактов по гражданско-правовым сделкам, в случае нарушения которых поставщик (подрядчик, исполнитель) несет ответственность в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации;

951  1  17  01050  10 0000 180   «Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений». Учитываются доходы с последующим уточнением данных поступлений в порядке, установленном приказом Министерства финансов Российской Федерации от 18.12.2013 № 125н «Об утверждении Порядка учета казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации»;
951  1  17  05050  10 0000 180   «Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений». Учитываются доходы, не отнесенные на другие статьи аналитической группы подвида доходов бюджетов 100 «Доходы».

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАГАЕВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

2

от

03

октября

2016 года                                                                        х. Елкин

«

Об утверждении

Методик

и

прогнозирования поступлений доходов в бюджет

Елкинского сельского поселени

я

, закрепленных

за    администратором

доходов

–

Администрацией Елкинского сельского поселения

Багаевского района Ростовской области

В соответствии с пунктом 1 статьи  160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и

постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 года № 574 «Об

общих требованиях к методике прогнозирования поступле

ний доходов в бюджеты

бюджетной системы Российской Федерации»

постановляю:

1.

Утвердить

Методику

прогнозирования

поступлений

доходов

в

бюджет

Елкинского

сельского поселения

,

закрепленных за

администратором

доходов

-

Администрацией

Елкинского

сельского поселения

согласно приложению.

2.

Сектору экономики и финансов

при прогнозиро

вании доходов бюджета Елкинского

сельского поселения

руководствоваться

Методикой прогнозирования поступлений

доходов в бюджет

Елкинского сельского поселения

.

3.

Настоящее

постановление всту

пает в силу со дня подписания, подлежит  размещению

на официальном с

айте Администрации Елкинского сельского

поселения

в разделе

Документы/Постановления 2016

.

4.

К

онтроль  за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой

.

Глава

Елкинского сельского

поселения

Н.И.Волков

Постановление

вносит:

Сектор экономики и финансов

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  БАГАЕВСКОГО РАЙОНА   РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ       ПОСТАНОВЛЕНИЕ     №   2   от      03  октября   2016 года                                                                        х. Елкин                                                      « Об утверждении    Методик и   прогнозирования поступлений доходов в бюджет   Елкинского сельского поселени я , закрепленных  за    администратором   доходов  –   Администрацией Елкинского сельского поселения   Багаевского района Ростовской области       В соответствии с пунктом 1 статьи  160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и  постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 года № 574 «Об  общих требованиях к методике прогнозирования поступле ний доходов в бюджеты  бюджетной системы Российской Федерации»   постановляю:     1.   Утвердить    Методику     прогнозирования     поступлений     доходов     в     бюджет     Елкинского  сельского поселения ,  закрепленных за    администратором   доходов  -   Администрацией  Елкинского   сельского поселения     согласно приложению.   2.   Сектору экономики и финансов   при прогнозиро вании доходов бюджета Елкинского  сельского поселения     руководствоваться  Методикой прогнозирования поступлений  доходов в бюджет  Елкинского сельского поселения .   3.   Настоящее  постановление всту пает в силу со дня подписания, подлежит  размещению  на официальном с айте Администрации Елкинского сельского   поселения    в разделе  Документы/Постановления 2016 .   4.   К онтроль  за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой  .     Глава  Елкинского сельского  поселения                               Н.И.Волков   Постановление   вносит:   Сектор экономики и финансов